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                                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                                     BASHKIA PRRENJAS 

Nr. _____ Prot.                                                       Prrenjas, më ___.___.2024 

 

 

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK)   

[Data   16.09.2024] 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “ERGI” shpk me nr.NIPT K02727229P me adresë ELBASAN 

Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 

Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan, me administrator Z. Ergi Balla. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur – Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  Ref-14766-07-30-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i shkollës së mesme “Sali Halili”3kat, Rrajcë Fushë. 

Fondi limit: 142,631,465  (njëqind e dyzetë e dy  milion  e  gjashtëqind e tridhjetë e një mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh . 

Afati  kontrates:  12 muaj   nga data e nënshkrimit të  kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.44    date 05.08.2024 ].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

Ofertojnë operatorët ekonomike: 

 

1. BOE “M U R A T I” shpk 2.2 % & LIS KONSTRUKSION shpk 97.8%, përkatësisht OE “M U R A T 

I” shpk, me nr.NIPT J66702413V me adresë: Dibër Bulqize BULQIZË Rruga Ish Këshilli i Rrethit 

Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me administrator Z. Eugent Murati 

dhe OE “LIS KONSTRUKSION” shpk,  me nr.NIPT K66613407H me adresë Diber Bulqize Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me administrator Znj.Doriana Murati  , me 

ofertë ekonomike me vlerë: 134,227,781 (Njëqind e tridhjetë e katër milion e dyqind e njëzet e shtatë mijë 

e shtateqind e tetëdhjetë e një)lekë pa tvsh dhe 159,687,657 (Njëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë)  lekë me tvsh. 

  
2. OE “2 N” shpk me nipt L31615017L me adresë: Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati 

Nr.2, Kati i Pare , Paskuqan Koder, Tirana, me administrator Z. Ndriçim Stojku, me ofertë ekonomike me 

vlerë : 101,216,880,03 (njëqind e një milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

presje tre) lekë pa TVSH dhe  121,460,256,03 [njëqind e njëzetë e një milion e katërqind e gjashtëdhjetë 

mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë presje tre) lekë me TVSH . 
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3.OE “ASI-2A CO” shpk me nipt K53002402C me adresë: Fier,Lagja Bishanak,Rruga Skenderbeu, me 

administrator Z. Astrit Gjikondaj ,me ofertë ekonomike me vlerë : 135,365,818.29 ( njëqind e tridhjetë e 

pesë milion e treqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tetëmbëdhjetë presje njëzet e nëntë) lekë pa 

TVSH dhe 158,478,453.95 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e tre presje nëntëdhjetë e pesë) lekë me TVSH. 
 

  

4. OE “BE – IS” sh.p.k, me nipt K71412003A me adresë: Kukes KALIS Godina Nr.2, Heci Veleshice, 

Kalis, Zall Kalis, Kukes, me administrator Z. Mustaf Islamaj,me ofertë ekonomike me vlerë : 112,376,914 

(njëqind dymbdhjetë milion e treqind shtatëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind katërmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH dhe 131,970,836 (njëqind tridhjetë një milion e nëntëqind shtatëdhjetë mijë e tetëqind tridhjetë e 

gjashtë) lekë me TVSH. 

  

5. OE “BLERIMI” shpk , me nr.NIPT J62903384G me adresë Fshati Mjekes.Zona Topcias,rruga Elbasan-

Cerrik km 4-t,prane lumit Shkumbin , Mjekes, Elbasan, me administrator z.Behexhet Uruçi, me ofertë 

ekonomike me vlere : 132,552,515.71 (Njëqind e tridhjetë e dy milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e pesëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa tvsh dhe 155,462,538.85 (Njëqind e pesëdhjetë 

e pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e tridhjetë e tetë mijë pikë tetëdhjetë e pesë) 

lekë me tvsh. 

  

6. OE “ERGI” shpk me nr.NIPT K02727229P me adresë ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji 

km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan, me 

administrator Z. Ergi Balla, me ofertë ekonomike me vlere: 128,614,852.21 (njëqind e njëzet e tetë milion 

e gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e dy pikë njëzet e një) lekë pa tvsh dhe 

151,856,222.65 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet 

e dy pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë me tvsh. 

  

7. OE “INA” shpk  me nipt J61814009W me adresë: TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, 

Mbrapa Karburantit, me administrator Z. Ferdinand Çaushi,me ofertë ekonomike me vlerë 

:  97,379,742.93 (Nëntëdhjetë e shtatë milion e treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e dyzet e 

dy pikë nëntëdhjetë e tre )lekë pa tvsh  dhe 116,084,691.52 ( Njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e 

tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një pikë pesedhjete e dy) lekë me tvsh. 

  

8. BOE “NIKA” shpk 79.8% &  ED KONSTRUKSION shpk 20.2%, përkatësisht OE NIKA shpk , me 

nipt J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i 

I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, me administrator Zj. Shpresa Nika  dhe OE ED 

KONSTRUKSION shpk ,  me nr.NIPT K61625001I me adresë TIRANE Rruga "Abdi Toptani", Qendra 

"Torre Drin", apartamenti 112, kati 11, me administrator Z. Çuman Sejdiaj, me ofertë ekonomike me 

vlere: 101,942,354.15 (njëqind e një milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e treqind e pesëdhjetë e katër 

pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 121,284,124.98 (njëqind e njëzet e një milion e dyqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e njëqind e njëzët e kater pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë me tvsh 

  

9. OE “REJ” shpk me nipt J93711608Q me adresë: TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, me 

administrator Z. Luan Kapri,me ofertë ekonomike me vlerë :  104,835,373.27 (njëqind e katër milion e 

tetëqind e tridhjetë e pesë mijë treqind e shtatëdhjetë e tre pikë njëzet e shtatë ) lekë pa tvsh dhe  

124,284,615.92 (njëqind e njëzet e katër milion e dyqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

pesëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e dy) lekë me tvsh. 

  

10. OE “Shendelli” shpk  me nipt K07924803N me adresë: Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 

kullat Fier, me administrator Z. Yzedin Bozhaj,me ofertë ekonomike me vlerë : 122,891,781 (njeqind e 
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njëzet e dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh  dhe 

146,793,437 (njëqind e dyzet e gjashtë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e tridhjetë e 

shtatë) lekë me tvsh . 

 

 

- Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  OE “2 N” shpk, me NIPT L31615017L me adresë: Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", 

Pallati Nr.2, Kati i Pare , Paskuqan Koder, Tirana, me administrator Z. Ndriçim Stojku, me ofertë 

ekonomike me vlerë : 101,216,880,03(njëqind e një milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë presje tre) lekë pa TVSH dhe  121,460,256,03 (njëqind e njëzetë e një milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë presje tre) lekë me TVSH . 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e Vecanta për kualifikim, të përcaktuara në DT. 

Konkretisht : 

 OE “2 N” shpk me NIPT L31615017L me adresë: Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati 

Nr.2, Kati i Pare , Paskuqan Koder, Tirana, me administrator z. Ndriçim Stojku, me ofertë ekonomike me 

vlerë : 101,216,880,03 (njëqind e një milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

presje tre) lekë pa TVSH dhe 121,460,256,03 (njëqind e njëzetë e një milion e katërqind e gjashtëdhjetë 

mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë presje tre) lekë me TVSH . 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

Ne formularin e ofertës/Lista e Çmimeve sipas zërave të preventivit te paraqitur nga  OE “2 N” shpk, 

rezulton se të preventivi, në paragrafin 19 (Instalimet elektrike) mungojnë zërat me 

nr.21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31  . 

 

OE “2 N” shpk ka paraqitur shtojcën 2 “Lista e Çmimeve sipas zërave të preventivit” e cila nuk  përmban 

të gjithë zërat e punimeve përkatëse të preventivit, dhe nuk janë të  plotësuar me përshkrimin e punëve  

,njësisë ,sasisë , çmimit për njësi dhe çmimit në total ,konkretisht: në paragrafin 19 (Instalimet elektrike ) 

mungojnë zërat me nr.21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31  . 

Ne preventivin e  paraqitur, në paragrafin 19 (Instalimet elektrike ) mungojne   zërat si me poshte:  

nr.21-2.481/5 F.V percjelles PV -500ø10mm² 

nr.22-2.481/4 Percjelles CU-1X6 mm² 

nr.23-2.481/3 Percjelles CU-1X4 mm² 

nr.24-2.481/2 Percjelles CU-1X2.5 mm² 

nr.25-2.481/1 Percjelles CU-1X1.5mm² 

nr.26-2.546 Panel metalik IP65(700x550x250mm) 

nr.27-2.561Llampe sinjalizimi 220V;1.2W 

nr.28-An Fiber optike 

nr.29-4.131/3.9F.V ne toke kabllo AL fuqie 1000V me izolim gome e mbulese plasmasi te armuar 

3x50+25 mm² 

nr.30-3.182 F.V elektroda tokezimi te xinguara profil ;l=150m 

nr.31-2.503 Percjelles shirit zinku tokezimi ,Zn=30x3mm 

 

 Autoriteti kontraktor,  vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë 

ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit Nr. 162/2020 datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar.   
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Referuar dokumentave standarte te tenderit “Ofertuesi duhet të shënojë në preventiv çmimet per cdo ze 

punimi dhe çmimin total të ofertës të të gjitha punëve, pa TVSH.....” 

 

Sa me sipër,  oferta  e paraqitur nga ky operator ekonomik, në të cilën   mungojnë zëra punimesh, cmimi 

dhe vlera, konsiderohet e parregullt në të gjithë elementet e saj, në kundërshtim dhe me  Projektin -

Preventivin e miratuar nga Autoriteti Kontraktor, të cilat janë pjesë e dokumentave të tenderit. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik OE “2 N” shpk, nuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

*  *  * 

2.  OE “INA” shpk  me nipt J61814009W me adresë: TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, 

Mbrapa Karburantit, me administrator Z. Ferdinand Çaushi, me ofertë ekonomike me vlerë:  

97,379,742.93 (Nëntëdhjetë e shtatë milion e treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e dyzet e dy 

pikë nëntëdhjetë e tre )lekë pa tvsh  dhe 116,084,691.52 (Njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e 

katër mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e dy) lekë me tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

Vlera e ofertuar e operatorit ekonomik “INA” sh.p.k është më e vogël se 85% i mesatares së ofertave të 

vlefshme si rrjedhojë oferta është anomalisht e ulët.  

Referuar sa më sipër dhe në mbështjetje të Nenit 93, Pika 5 e Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020”, Neni 27 i këtij 

të fundit, ku citohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave,  vendosi te refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët,  sipas përcaktimeve të Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

Sa me siper, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se operatori ekonomik “Ina” shpk, 

s’kualifikohet. 

Nga shqyrtimi i kësaj ofertë u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik “INA” sh.p.k shpk, nuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

3. OE “REJ” shpk me nipt J93711608Q me adresë: TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, me 

administrator Z. Luan Kapri,me ofertë ekonomike me vlerë :  104,835,373.27 (njëqind e katër milion e 

tetëqind e tridhjetë e pesë mijë treqind e shtatëdhjetë e tre pikë njëzet e shtatë ) lekë pa tvsh dhe  

124,284,615.92 (njëqind e njëzet e katër milion e dyqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

pesëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e dy) lekë me tvsh.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

Operatori ekonomik nuk ka vendosur çmimin dhe vlerën për zërin:  

23 SISTEMI I NGROHJES  34 F.V. Filter DN 20, Ø 3/4 "      cope 1 

Në DST Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë, Shtojca 2 “LISTA E CMIMEVE SIPAS 

ZERAVE TE PREVENTIVIT” përcaktohet:  

Të gjithë zërat në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit të 

punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e preventivit pa 

çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës. 
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Pra ofertuesi duhet të shënojë në preventiv çmimet per cdo ze punimi dhe çmimin total të ofertës të të 

gjitha punëve, pa TVSH.....” 

Nga shqyrtimi,rezulton se  formulari i listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të 

realizimit të punimeve nuk ka vendosur  çmimin e ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e preventivit pa 

çmim  konsiderohen si zëra të paofertuar dhe çojnë në refuzimin e ofertës. 

Sa më sipër, oferta e paraqitur nga  operatori ekonomik  “REJ” shpk, në të cilën një zë punimesh nuk ka të 

përcaktuar cmimin dhe vlerën konsiderohet e parregullt ne te gjithe elementet e saj, zërat e preventivit pa 

çmim  konsiderohen si zëra të paofertuar dhe çojnë në refuzimin e ofertës. 

Nga shqyrtimi i kësaj ofertë u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik  “REJ” shpk, nuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

4. OE “BE – IS” sh.p.k me nipt K71412003A me adresë: Kukes KALIS Godina Nr.2, Heci Veleshice, 

Kalis, Zall Kalis, Kukes, me administrator z.Mustaf Islamaj,me ofertë ekonomike me vlerë : 112,376,914 

(njëqind dymbdhjetë milion e treqind shtatëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind katërmbëdhjetë ) lekë pa 

TVSH dhe 131,970,836(njëqind tridhjetë një milion e nëntëqind shtatëdhjetë mijë e tetëqind tridhjetë e 

gjashtë) lekë me TVSH. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se :Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 1.OE BE - IS SH.P.K nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 6 të Kapacitetit Teknik 

të DST. 

 Konkretisht : 

OE BE - IS sh.p.k nuk ka të  deklaruar ne formularin përmbledhës të vetëdeklarimit (shtojca 8) punonjësit 

si më poshtë: 

1(një) punonjës Teknik ndërtimi 

1(një) punonjës hidraulik 

2 (dy) punonjës betonues 

2 (dy) punonjës pllakashtrues 

2 (dy) punonjës për punime në lartesi 

1(nje) punonjës manovrator / automakinist 

1 (një) punonjës buldozerist 

2. OE “BE – IS” sh.p.k nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas pikës 7  Kapaciteti Teknik të 

dst, Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezultoi se OE “BE – IS” sh.p.k nuk ka paraqitur autorizimet per 

pajisjet: 

 a.Hekur 

b.Pajisje elektrike  

c.Paisje hidraulike 

d.Pajisje sistemi i ngrohjes  

e.Dyer dhe dritare 

f.Pajisje hidroizolimi 

i.  Bojra hidroplastike importi ,cilesia e pare 

 

3. OE “BE – IS” sh.p.k nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 9 të Kapacitetit Teknik 

të dst ku eshte kerkuar :9.  Operatori/et  ekonomike  ofertues  duhet  të  jetë  i  pajisur  me  licence  nga  

Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për transportim dhe riciklim i mbetjeve jo të 

rrezikshme” ose të këtë kontratë shërbimi noteriale për objektin konkret me shoqëri të licensuara.  

Mbështetur  në:  Ligjin  Nr. 9010,  date 13.02.2003  “Për  administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta” 
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(Ndryshuar me Ligjin Nr.10137, datë 11.05.2009 “Për disa ndyshime në legjislacionin ne fuqi për licensat, 

autorizimet dhe lejet në Republiken e Shqiperise”). Licenca duhet të shoqerohet me akt miratimin. Kreu 

II N.9 N. 12 N.24/1 N. 25, se bashku me aktin e miratimit ku minimalisht te perfshihen kodet 17 05 04 dhe 

17 09 04. 

-Nga shqyrtimi i licences se paraqitur nga OE “BE – IS” sh.p.k rezultoi se Licenca e paraqitur nuk e 

perfshin kodin 17 09 04. 

 

4. OE BE - IS SH.P.K nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 10 të Kapacitetit Teknik 

të dst ku eshte kerkuar :10.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti 

vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8), 

Nga shqyrtimi i formularit të vetedeklarimit  të paraqitur nga OE “BE-IS” sh.p.k,  rezultoi se nuk 

jane deklaruar  mjetet dhe paisjet si më poshtë: 

  1  Kamion me kapacitet mbajtës jo me pak se 3.5 ton e jo  më shumë së 12 ton 

   1  Kamionçine     me     kapacitet mbajtes deri 1.5 ton 

   1  Pajisje goditesi (çekiç) për eskavator  për  prishje ndërtimesh 

   2  Krik ngritës me  kosh 

   1 Autobetoniere 

 5. OE “BE – IS” sh.p.k nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 12 Kapaciteti Teknik 

të dst ku është kërkuar:12. Operatorët ekonomik duhet të kenë kontratë noteriale më një laborator testimi 

të betonit, i cili duhet të jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve SSH 

EN 12390-7:2019, SSH EN 12350-2:2009, SSH EN 12504-2:2012, SSH EN ISO 6892 –1:2019, SSH 

EN 12390-8:2019. 

Konkretisht OE BE - IS SH.P.K nuk ka paraqitur kontratë noteriale më një laborator testimi të betonit. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik “BE – IS” SH.P.K nuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

5.  OE “Shendelli” shpk  me NIPT K07924803N me adresë: Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier, 

me administrator Z. Yzedin Bozhaj,me ofertë ekonomike me vlerë : 122,891,781 (njeqind e njëzet e dy milion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh  dhe 146,793,437 (njëqind e dyzet e 

gjashtë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e tridhjetë e shtatë) lekë me tvsh . 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:Nuk i plotëson kriteret e vecanta  Kapaciteti Ekonomik dhe 

Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur në preventiv zerin:  

PAISJET E SISTEMIT TE NGROHJES KUNDRA ZJARRIT. 

5. F.V Pompa e furnizimit me uje te hidranteve, Karakteristikat Teknike jo me te < se: - Prurja: 15 m³ / h- 

Prevalenca: 45 mkH2O- Lidhjet: Ø 2" / PN16 

Në DST Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë, Shtojca 2 “LISTA E CMIMEVE SIPAS ZERAVE TE 

PREVENTIVIT” përcaktohet:  

Të gjithë zërat në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit të punimeve 

duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e preventivit pa çmim do të 

konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës. 

Pra ofertuesi duhet të shënojë në preventiv çmimet per cdo ze punimi dhe çmimin total të ofertës të të gjitha punëve, 

pa TVSH.....” 
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Sa më sipër oferta e paraqitur nga ky operator ekonomik në të cilën një zë punimesh nuk ka të përcaktuar cmimin 

dhe vlerën konsiderohet e parregullt në të gjithë elementet e saj. 

Në kundërshtim me preventivin e miratuar i cili është  pjesë e dokumentave të tenderit. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte, u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik OE Shendelli shpk  nuk është në përputhje 

me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme 

 

6.  OE “BLERIMI” shpk, me nr.NIPT J62903384G me adresë Fshati Mjekes.Zona Topcias,rruga Elbasan-

Cerrik km 4-t,prane lumit Shkumbin , Mjekes, Elbasan, me administrator Z.. Behexhet Uruçi, me ofertë 

ekonomike me vlere : 132,552,515.71 (Njëqind e tridhjetë e dy milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e pesëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa tvsh dhe 155,462,538.85 (Njëqind e pesëdhjetë 

e pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqnd e tridhjetë e tetë mijë pikë tetëdhjetë e pesë) 

lekë me tvsh. 

-Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

-OE “BLERIMI” shpk nuk ka përmbushur kriterin e përcaktuar në pikën 2.3 Kapaciteti Teknik ku eshte 

kerkuar:2.3    Kapaciteti teknik:Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet 

të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

  1.   Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me të vogël se 45% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit te 

kontratës. 

 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet . 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme. 

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e 

tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në 

bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë 

kusht. 

1.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 
a)  Për kontrata të realizuara me  ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet qartazi 

vlera, afati i përfundimit të kontratës si dhe natyra e punës së kryer); 

-   Kontratë Sipërmarrje; 

-   Situacionin përfundimtar; 

-   Aktin e kolaudimit; 

-   Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

 

Për sa më sipër rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur si punim të ngjashëm kontratën me 

objekt: “Rikonstruksion i palestrave dhe terreneve Sportive, Shkolla e Mesme e Bashkuar 

“Luigj Gurakuqi”, Elbasan”.  Nga verifikimi rezulton se vlera e objektit (37,000,000 leke pa 
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tvsh) nuk plotëson masën 45% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar 

gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit te kontratës. 

 

-Nuk ka përmbushur kriterin e kërkuar sipas pikës 4 Kapaciteti Teknik: 

 4.   Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, të përfshirë në liçensën e shoqërise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, 

librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për muajin e 

fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 
 1 (një) Arkitekt 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se OE BLERIMI nuk ka te deklaruar ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit 1(nje) Arkitekt. 

-Nuk ka përmbushur kriterin e kërkuar sipas pikës 6 Kapaciteti Teknik:  

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se OE BLERIMI nuk ka te deklaruar ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit: 

•   1 (nje) Teknik  ndërtimi 

•   1 (një) Teknik topograf 

•   1 (nje) punonjës hidraulik 

•   1(nje) punonjës elektriçist 

•   2 (dy) punonjës murature/suvatues 

•   2 (dy) punonjës betonues 

•   1(nje) punonjës specialist sisteme ngrohje/ftohje 

•   2 (dy) punonjës për punime gipsi 

•   2 (dy) punonjës për punime në lartesi 

•   1(nje) punonjës manovrator / automakinist 

•   1 (nje) punonjës manovrator/ ekskavatoriste 

•   11 (njembedhjete) punonjës të thjeshtë ndërtimi 

 

-Nuk ka përmbushur kriterin e kërkuar sipas pikës 7 Kapaciteti Teknik ku është kërkuar: 

7. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin 

ose distributorin për 

a.Hekur 

b.Pajisje elektrike  

c.Paisje hidraulike 

d.Pajisje sistemi i ngrohjes  

e.Dyer dhe dritare 

f.Pajisje hidroizolimi 

i.  Bojra hidroplastike importi ,cilesia e pare 

Në rast paraqitje kontrate me distributorin duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit 

midis prodhuesit dhe distributorit, në te cilen te theksohet prodhuesi/distributori autorizon 

operatorin ekonomik të ofertojë në këtë procedurë për produktet qe prodhon apo distribuon. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se OE BLERIMI nuk ka paraqitur asnjë prej autorizimeve të 

mësipërme. 
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-Nuk ka përmbushur kriterin e kërkuar sipas pikës 10 Kapaciteti Teknik:10.Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se OE BLERIMI nuk ka te deklaruar ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit mjetet dhe paisjet si me poshte: 

 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi Statusi 

2 Kamion me kapacitet mbajtës jo 
me pak se 3.5 ton e jo  më shumë 
së 12 ton 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

6 Pajisje goditesi (çekiç) për 
ekavator  per  prishje ndertimesh 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

8 Rrul gome-hekur jo me pak se 18 
ton 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

9 Autovinc me kapacitet mbajtes 
deri ne 2.5 ton 

copë 2 Në pronësi ose me qera 

12 Krik ngrites me  kosh copë 2 Në pronësi ose me qera 

13 Vinc Kulle cope 1 Në pronësi ose me qera 

14 Autobetoniere copë 2 Në pronësi ose me qera 

15 Autopompe betoni copë 1 Në pronësi ose me qera 

     

16 Autobot uji copë 1 Në pronësi ose me qera 

17 Pajisje për prerjen, kthimin, 

përpunimin e hekurit 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

21 Pompë suvatimi copë 1 Në pronësi ose me qera 

23 Armatura beton forma m2 1500 Në pronësi ose me qera 

26 Konteiner (zyre kantiere) cope 1 Në pronësi ose me qera 

27 Total station cope 1 Në pronësi ose me qera 

28 Impiant prodhim betoni me 
QKL 

copë 1 Në pronësi ose me qera ose 
kontrate furnizimi 

Kokore mungojnë 28 copë 

-   Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 5copë 

-   Rripa lidhës sigurimi për punime në lartësi minimumi 10 copë 

 

-Nuk ka përmbushur kriterin e kërkuar sipas pikës 12 Kapaciteti Teknik ku është kërkuar: 
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12 Operatorët ekonomik duhet të kenë kontratë noteriale më një laborator testimi të betonit, i cili duhet të jetë 

i akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve SSH EN 12390-7:2019, SSH EN 

12350-2:2009, SSH EN 12504-2:2012, SSH EN ISO 6892 –1:2019, SSH EN 12390-8:2019. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se OE BLERIMI nuk ka paraqitur kontratë noteriale më një 

laborator testimi të betonit. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik OE BLERIMI shpk  nuk është 

në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

7. BOE “NIKA” shpk  &  “ED KONSTRUKSION” shpk, përkatësisht OE NIKA shpk , me nipt 

J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, 

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, me administrator Zj. Shpresa Nika  dhe OE ED 

KONSTRUKSION shpk ,  me nr.NIPT K61625001I me adresë TIRANE Rruga "Abdi Toptani", Qendra 

"Torre Drin", apartamenti 112, kati 11, me administrator Z. Çuman Sejdiaj, me ofertë ekonomike me 

vlere: 101,942,354.15 (njëqind e një milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e treqind e pesëdhjetë e katër 

pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 121,284,124.98 (njëqind e njëzet e një milion e dyqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e njëqind e njëzët e kater pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë me tvsh 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1. BOE NIKA shpk  &  ED KONSTRUKSION shpk nuk ka arritur të përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   

pikës 9  Kapaciteti Teknik të DST. 

9.  Operatori/et  ekonomike  ofertues  duhet  të  jetë  i  pajisur  me  licence  nga  Qendra Kombetare e 

Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për transportim dhe riciklim i mbetjeve jo të rrezikshme” ose të këtë 

kontratë shërbimi noteriale për objektin konkret me shoqëri të licensuara.  Mbështetur  në:  Ligjin  Nr. 

9010,  date 13.02.2003  “Për  administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta” (Ndryshuar me Ligjin 

Nr.10137, datë 11.05.2009 “Për disa ndyshime në legjislacionin ne fuqi për licensat, autorizimet dhe lejet 

në Republiken e Shqiperise”). Licenca duhet të shoqerohet me akt miratimin. Kreu II N.9 N. 12 N.24/1 

N. 25, se bashku me aktin e miratimit ku minimalisht te perfshihen kodet 17 05 04 dhe 17 09 04. 

 

Konkretisht OE NIKA shpk  nuk ka paraqitur licencën nga  Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi 

III.2.B “Për transportim dhe riciklim i mbetjeve jo të rrezikshme”referuar nenit 88 te VKM Nr.285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar ku percaktohet shprehimisht 

se “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të 

LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje; 

Referuar marrëveshjes së ndarjes së punimeve rezulton se zërat e punimeve si më poshtë do të realizohen 

në masën 50% nga OE NIKA shpk  dhe 50% ED KONSTRUKSION shpk 

 -Prishje e objektit me makineri (shkolla) 

-Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km 

 

Referuar edhe vendimeve te KPP.Nr.208/5prot. Nr.294/2022 Vendimi, date 30.03.2022.etj. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik OE “NIKA” shpk  nuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin  ekonomik: “ ERGI”, shpk me 

nr.NIPT K02727229P me adresë ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-

NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan, me administrator Z. Ergi Balla, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 128,614,852.21 (njëqind e njëzet e tetë milion e gjashtëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e dy pikë njëzet e një) lekë pa tvsh dhe 151,856,222.65 

(njëqind e pesëdhjetë e një milion e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e dy pikë 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë me tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”i ndryshuar. 

 

Pranoi:          Z. Çekrezi  

Konceptoi:    M.Rira    

                      A.Kopaci 

                                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                                              NURI BELBA 
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